
1 

 

Č. j.: CA 01/2024-1      V Předklášteří dne 7.3. 2024 

 

Ředitel Základní školy a Střední školy CoLibri zveřejňuje následující informace 

související se zápisem do prvního ročníku základního vzdělávání (zápisem k povinné 

školní docházce) (dále jen „zápis“) pro školní rok 2024/2025: 

 

Obsah 
1. Místo a doba zápisu ......................................................................................................... 1 

2. Podmínka pro přijetí k základnímu vzdělávání a kritéria pro přijímání budoucích žáků 

Základní školy a Střední školy CoLibri ................................................................................. 1 

2.1 Podmínka přijetí k základnímu vzdělávání .................................................................. 1 

2. 2 Kritéria pro přijímání budoucích žáků základního vydělávání v Základní škole a 

Střední škole CoLibri ......................................................................................................... 2 

3. Předpokládaný počet žáků, které je možné přijmout ...................................................... 2 

4. Popis formální části zápisu .............................................................................................. 2 

5. Možnost požádat o odklad povinné školní docházky dítěte ............................................ 3 

 

 

 

1. Místo a doba zápisu 

Zápis se koná od 1.4.2023 do 19.4.2023. 

 

 Osobní předání po domluvě na tel. 733532890 

Adresa: Porta Coeli 1001, 66602 Předklášteří 

Poštou 

Adresa: Základní škola a Střední škola CoLibri, Sentice 215, 

66601 Tišnov 

E-mailem opatřený zaručeným elektronickým podpisem 

Adresa: info@skolacolibri.cz 

Datovou schránkou 

Adresa: cr8h867 

 

2. Podmínka pro přijetí k základnímu vzdělávání a kritéria pro přijímání budoucích 
žáků Základní školy a Střední školy CoLibri 

2.1 Podmínka přijetí k základnímu vzdělávání 

Věk dítěte, který je dán ustanovením § 36 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů: Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  



2 

 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního 

roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně 

tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.  

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní 

docházky podle věty druhé je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, 

podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 
 

2. 2 Kritéria pro přijímání budoucích žáků základního vydělávání v Základní škole a Střední 
škole CoLibri 
 

 Kritérium  Body Okamžik, ke 

kterému se 

posuzuje 

splnění kritéria 

1. Rodina souzní s konceptem školy a zákonní zástupci 

znají a sdílejí pedagogický přístup školy. Za každou 

akci se dá získat až 3 body 

• Vyplnění dotazníku 

• Osobní schůzka 

• Den „na živo“ ve škole 

0-9 ke dni vydání 

rozhodnutí 

2. Sourozenec(ci) vzdělávající se v Základní škole a Střední 

škole CoLibri (maximálně lze získat 5 bodů)  

10 ke dni vydání 

rozhodnutí 

Uchazeči, kteří splňují podmínky pro přijetí k základnímu vzdělávání v základní škole, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a Střední škola CoLibri, jsou na základě výše uvedených 

kritérií seřazeni sestupně (nejúspěšnější se umístí na prvním místě, nejméně úspěšný se umístí 

na posledním místě). 

V případě, kdy se po uplatnění uvedených kritérií 2 dva nebo více uchazečů umístí na stejném 

místě v pořadí uchazečů, rozhodne o pořadí uchazeče losování. Uchazeč se v pořadí uchazečů 

umístí výše (tj. jedná se o úspěšnějšího uchazeče) v tom pořadí, v jakém byl vylosován (první 

vylosovaný uchazeč se umístí nejvýše, tj. nejúspěšněji; druhý vylosovaný uchazeč se umístí na 

následujícím místě v sestupném slova smyslu atd.). 

Losování provede člen školské rady za přítomnosti ředitele Základní školy, v den určený 

ředitelem školy. O losování bude pořízen audio a videozáznam. 

3. Předpokládaný počet žáků, které je možné přijmout 

Předpokládaný počet žáků, které je možné přijmout: 6 žáků. 

4. Popis formální části zápisu 

a) Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) podá žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání.  

b) V případě, kdy zákonný zástupce dítěte podává žádost osobně, k ověření údajů uvedených 

v žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání je zákonný zástupce uchazeče požádán o 

nahlédnutí do rodného listu uchazeče (dítěte). 

c) V případě, že žádost o přijetí k základnímu vzdělávání trpí vadou, je zákonný zástupce 

uchazeče písemně vyzván k odstranění vady žádosti v určité lhůtě. 



3 

 

d) Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) je informován o  

• registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti), 

• možnosti se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí,  

• o způsobu doručení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a rozhodnutí o nepřijetí 

uchazeče (dítěte),  

• o možnosti odkladu povinné školní docházky.  

 

Sdělené informace jsou zákonnému zástupci dítěte předány nebo zaslány v písemné podobě.  

5. Možnost požádat o odklad povinné školní docházky dítěte 

Zákonný zástupce dítěte má možnost požádat o odklad povinné školní docházky dítěte, a to od 

1. 4. do 30. 4. 2023.  

Žádost o odklad povinné školní docházky je povinně doložena buď  

a) doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 

(pedagogicko-psychologické poradny, speciálně pedagogického centra) a odborného 

lékaře  

nebo 

b) doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 

(pedagogicko-psychologické poradny, speciálně pedagogického centra) a klinického 

psychologa. 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Pavel Matějka Ph.D., 

ředitel školy 


		2024-03-07T14:27:05+0100
	Ing. Pavel Matějka, Ph.D.




